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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.1159/1.prot. Peshkopi, m& 22.11.2022

Lénda : Per vendimin nr. 103, daté 09.11.2022 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER PESHKOPI

Ng institucionin e Prefektit mé daté 21.11.2022 , &shté depozituar pér dijeni vendimi i Késhillit
t€ Bashkisé¢ Dibér nr. 103, daté 09.11.2022 me objekt “ Pér trajtimin me subvencioni!n € gerasé
t€ znj.Fiknete Bagi “ . 1

Referuar ligjir nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, kemi sh11)jeguar ne
vijimési se Prefekti shprehet vetém pér ligishméring e akteve administrative m¢ karakter
normative, qé depozitohen prané nesh sipas parashikimit t&€ nenit 16 t& kétij ligji q thoté se
“organi i vetégeverisjes vendore éshté i detyruar té depozitojé prané Prefektit vendimet me
karakter normativ brenda 10 ditéve nga data e shpalljes sé tyre

Pér rastin konkret Késhilli i Bashkisé Dibér nuk ka asnj€ detyrim ligjor t& depozitojé prané
Prefektit vendimin nr.103, daté 09.11.2022, pasi pér (€ gjtha karakteristikat ligjore akti
administrativ né fjalé &shté i karakterit individual dhe hyn né fuqi menjéheré sipas paragrafit 1&
fundit t& nenit 55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” dhe krijon pasojat
juridike pér palét q& nga momenti i njoftimit t& kétij vendimi subjektit pérfitues t& késaj té drejte,
veprime juridike q& kryhen nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligjore té& strulturave t&
posagme t& Bashkisé Dibér duke mos kushtézuar nga firmimi apo kunderfirmimi i Prejektit, pasi
legjislatori_e ndalon njé veprim té tille. ‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

$4H00
Nr.

Prot Peshkopi, mé Z_’//._/_/ZOZZ

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér dijeni Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.103

Daté: 09.11.2022

“PER TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QIRASE ”znj.Fiknete Bagi” .”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretarii Késhillit Bashkiak

© Afrin
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr.\02 Datéod/4l /2022

“ PER TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QIRASE ”

Mbéshtetur n€ nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe *“ b”, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 77, pika
10, té ligjit nr. 22/2018, “Pé&r strehimin social”, vendimin nr. 574, daté 29.08.2012, té Késhillit té
Ministrave * Pér pércaktimin e dokumentacionit, qé duhet té paraqesé familja pér t’u strehuar
sipas njérit prej programeve sociale té strehimit, dhe té afateve e té procedurave té miratimit nga
organet e qeverisjes vendore”, VKM nr.459, daté 3.7.2019 * Pér rregullat pér adminsitrimin e
kérkesave t&€ Njésive té geverisjes vendore pér fonde nga buxheti 1 shtetit pér subvencionimin e
qirase ose uzufruktit, ményrén e financimit t€ subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin
ndérmjet Njésive té vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin” me
propozim te Kryetarit t&¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 09.11.2022 me 19
vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Té miratojé trajtimin me subvencionin e girasé familjen e znj. Fiknete Ba¢i ne masen
12000 leke/muaj.

2. Kohézgjatja e pagesés s¢ qiras¢ pér familjen e pércaktuara né pikén 1, do té jeté deri ne
muajin Shkurt 2023.

3. Pér familjen, e pércaktuar né pikén 1 té kétij vendimi, kryerja e pageses do té kryhet pasi
t¢ dorézohet numri i llogarisé sé giradhénésit prané Drejtorise Ekonomike, referuar
kontrates te gerase noteriale.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Ekonomike, Sektori i Administrimit
té Pronave dhe Strehimit.

5. Vendimi u shpall sot me daté 09.11.2022

HK%
Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, 1I: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822395




REPUBLIKA E SHQIPERISIE NOTER MAJLINDA XH.JANGULLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga "Tercilio Kardinali",
Ndertesa e AEG.NET-Nr.5/47, Kati i 2
DEGA VENDORE SHKODER TEL: 682062939

KONTRATE QIRAJE

(PASURI TE PALUAJTSHME)

Nr. repertori: 2776 Nr. koleksiox_}j".f9'8::§'. sy

Peshkopi mé 20/09/2022 I3

Sy,

""""

......

Ligjet referuese: I
1.Ligji nr, 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale”, i ndryshuar
A2022041590106658124

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar
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A202204 1390106638124

I

KONTRATE QIRAJE

' $6t, mié daté 20.09.2022 , para meje Notere MAJLINDA XH. JANGULLI, anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Peshkopi, Rruga "Tercilio
Kardinali", Ndertesa e AEG.NET-Nr.5/47, Kati i 2, u paraqit personalisht:

QIRADHENES:
Eles Kuca, atésia Hamit, amésia Hamide, shtetas Shgiptar, lindur né Fushe Cidhén, Diber dhe banues
né DIBER, me adresé Tercilio Kardinali 00320061; Nd. 38/2; H. 1; Peshkopi; Peshkopi; 8301; Dibér,

lindur mé 30/10/1959, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036950300 dhe nr. personal F91030072B

7

QIRAMARRES:

Fiknete Bagi, atésia Kadri, amésia Dije, shtetase Shqiptare, lindur né Fush Muhurr, Dibér dhe banues
né DIBER, me adresé Shimcan Bahute 00420073; Nd. 2; H. 1; Tomin; Bahute; 8304; Dibér, lindur mé
15/07/1982, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 032863706 dhe nr. personal 125715106/,

Palét kontraktuese me marréveshje midis tyre, me vullnetin e tyre té liré e té ploté,
deklarojné se kané réné dakord gé né bazé té besimit reciprok, kushteve aktuale té tregut
dhe legjislacionit civil Shqiptar; e pérkatésisht t& neneve 801 e vijues té Kodit Civil; té lidhin
kété Kontraté Qiraje (kete/ e tutje, "Konirata”) dhe kérkuan nga uné Noterja hartlmln e Saj, - —
né pérputhje me ligjin, si mé poshté vijon: '

NENI 1

PERSHKRIMI | OBJEKTIT
D«nfc(m, /\
Qeradhenesn Elez Kuca ka' ne pronesi te tij nje NDERTESE ge ndodhet ne qytetin e Prskeuga,
nr pasurie 13/68_NDI, siperfage 102m2, ku me qera do te jepet siperfagja pre 60m2 ZK.2
Volum 41, Faqe 119, i pronesine mbi kete pasurie e vertetime me Certifikate per vertetim pronesi
me nr 666 dt. 19.02.2019, kopje kartele te p.p., te leshuar nga ZVRPP. Diber.
Me marreveshje te perbashket midis paleve eshte vendosur ge :

1. Afati 1 qerase do t€ jete pér njé perjudhe 1(nje) vi duke filluar nga 01.09.2022 deri me
31.08.2023.

2.Qeraja do té jeté né shumen prej 13 000 ( trembedhjete mije) leké né muaj, né fillim t€ cdo muaj,
ne dore. Mes paleve éshté réné dakort q¢ qeramarresit nuk ka té drejt€ qe kété APARTAMENT ta
japé me nénqera personave té treté, Ne qofté se qeramarresi vendos té prishe kontrate €sht€ i
detyruar qé té lajmeroje qeradhenesin 1(njé) muaj mé paré, po késhtu edhe qeradhenesi €shté i
detyruar gé té lajemeroje 1(njé)muaj mé paré pér prishjen e kontrates.

3.Qeramarresi detyrohet ge te mirembaje dhe te kujdeset per kete APARTAMENT te marre me qera
dhe ta dorezoje ate ne gjendje ne fund te perjudhes se qeramarrjes. Te gjitha detyrimet si tatimet
(tatimi ne burim) dhe taksat, si dhe dritat dhe uji do te paguhen nga ane e Qeramarresi, Mos pagimi i
ketyre behet shkak per prishje te kontrates te njeaneshme nga ana e geradhenesit, .

Baza Ligjore: Neni 801 e vijues t& Kodit Civil
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"..,REPUBLIKA E SHQIPERISE
: ‘ZYRA B REGJISTR|MITTE PASURISE SE PALUAJTSH'ME
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\RTA TREGUESE E REGJISTRIMIT

(Fragment)

ZYRA E REGJISTRIMIT
TE PASURIVE TE PALUEJTSHME
DIBER

~
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TARLRE o

Vula/Firma

A. IDENTIFIKIMI | PASURISE
ZONA KADASTRALE 2932

NR. | PASURISE; 13/68-ND1 VOL 41 FQ119
INDEKSI | HARTES: PE-EF.3.4 . SHKALLA: 1:500
ADRESA E PASURISE:'Rrethi DIBER Q/F PESHK
Rr/L: GJOK DOC| PIG SH K __Ap
B. KUFIZIMET C. PRONARI

V., — Eles Hamit Kuca
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D. Data: 2/19/2019 /Ora: 2:25:28PM

X: 452327.841
Y: 4616904,722
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